
 

 

 

 

COMUNE DI UTA 

Città' Metropolitana di Cagliari 
 

Area LL.PP. - Tutela del Territorio 

 
 

Procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara di importo pari o 
superiore a € 150.000,00 ed inferiore a € 350.000,00 per  l’affidamento dei lavori di:  
Realizzazione della pista ciclabile, manutenzione e messa in sicurezza della viabilità dallo 
svincolo sulla Strada Pedemontana al centro abitato (Chiesa di S. Giusta). 1° Lotto -  Cup: 
H27H17000150005 - Cig: 8378520D6B 

Provvedimento che determina le esclusioni dalla procedura di gara e le ammissioni all’esito della 
verifica della documentazione attestante l’assenza dei motivi di esclusione di cui all’art. 80 del Codice  
nonché la sussistenza dei requisiti di ordine speciale ai sensi dell’art. 83 del Codice.   

 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 

 

Premesso che: 

-  con  determinazione  a contrarre dell'Area LL.PP. - Tutela del Territorio n. 387 del 27/07/2020 è stata indetta,  ai 
sensi dell'art. 60  del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. una procedura di gara avente ad oggetto: " Affidamento dei lavori di:  
Realizzazione della pista ciclabile, manutenzione e messa in sicurezza della viabilità dallo svincolo sulla Strada 
Pedemontana al centro abitato (Chiesa di S. Giusta). 1° Lotto -  Cup: H27H17000150005 - Cig: 8378520D6Bdel, con 
il criterio  del minor prezzo, da espletarsi attraverso apposita gara telematica sulla piattaforma telematica del Soggetto 
Aggregatore Regionale iscritto all'elenco ufficiale dell'ANAC, denominato SardegnaCAT; 

 
- nella lettera di invito era previsto il termine  del 09/08/2020 alle ore 23:00  per la presentazione delle offerte; 
 
- che entro la succitata data sono pervenute sulla piattaforma elettronica di Sardegna CAT le seguenti offerte: 
 

Plico Ditta  
n. 1 AGECO SRL - Sassari  
n. 2 EDIL.SAR.SAS DEL GEOM. IGNAZIO MARTEDDU & c. - Cagliari  
n. 3 ICAP S.R.L.- Capoterra  

 
 
- con determinazione n. 419  del 07/08/2020 è stato nominato il Seggio di gara per la  verifica della documentazione 

amministrativa degli operatori partecipanti; 
 



 

 

Considerato che il Seggio di gara composto dal sottoscritto RUP in qualità di Presidente e da due dipendenti comunali 
in qualità di testimoni, si è riunito in data 10/08/2020 per l'esame della documentazione amministrativa contenuta nella 
busta A.  
 
Dato atto che  a seguito della disamina della documentazione amministrativa è stato comunicato il soccorso alla ditta 
ICAP Srl di Capoterra in data 10/08/2020; 
 
Dato atto che a seguito della disamina della documentazione inoltrata a seguito del soccorso istruttorio, 
risultano ammessi i seguenti operatori economici partecipanti: 

 

Plico Ditta  
n. 1 AGECO SRL - Sassari  
n. 2 EDIL.SAR.SAS DEL GEOM. IGNAZIO MARTEDDU & c. - Cagliari  
n. 3 ICAP S.R.L.- Capoterra  

 
 

Ritenuto di pubblicare sul profilo internet del Comune di Uta nella sezione Amministrazione 
trasparente - bandi di gara e contratti - atti delle amministrazioni aggiudicatrici, il presente 
provvedimento che dispone l'ammissione e l'esclusione degli operatori economici alle successive fasi di 
gara, dandone contestuale avviso ai concorrenti;  

 

 

Dato Atto che il presente provvedimento non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione 
economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente;  

 

 

Visto l’articolo 76, comma 2 bis, del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 s.m.i.; 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

Visto il vigente regolamento comunale per la disciplina dei contratti; 

DETERMINA 

per le motivazioni e che qui si intendono integralmente riportate e approvate 

 

1. di ammettere alle successive fasi di gara i seguenti operatori economici partecipanti: 
 

Plico Ditta  
n. 1 AGECO SRL - Sassari  
n. 2 EDIL.SAR.SAS DEL GEOM. IGNAZIO MARTEDDU & c. - Cagliari  
n. 3 ICAP S.R.L.- Capoterra  

 
 
2. di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete internet ai sensi 

del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 s.m.i.; 

3. di comunicare tempestivamente il presente provvedimento sulla piattaforma elettronica di Sardegna CAT 
nella sezione messaggi, a tutti i concorrenti che hanno formulato offerta;  

 



 

 

 

Uta lì 13/08/2020                                                                                                      IL RUP 

                                                                                                                      F.to Ing. Nicola Pennisi 

 


